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Clave: 95-02

Entidad Fiscalizada: INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA
Titular: YOLATL DIONEY CUANAL CEREZQ

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020

Clasificador por Objeto del Gasto

importe

Total

32,375,704.00

Servicios Personales

14,198,246.00

Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente

12,061,409.00

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

1,306,228.00

Seguridad Social 830,609.00
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas -
Previsiones -
Pago de Estimulos a Servidores Publicos -
Materiales y Suministros 3,753,500.00
Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales 699,000.00
Alimentos y Utensilios 137,800.00

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccidn y de Reparacién

1,124,500.00

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

157,000.00
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 350,700.00
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos 1,012,000.00
Materiales y Suministros para Seguridad -
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 272,500.00
Servicios Generales 9,908,958.00
Servicios Bésicos 1,184,000.00
Servicios de Arrendamiento 376,500.00
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 837,000.00
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 210,000.00
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién 6,807,251.00
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 85,000.00
Servicios de Traslado y Viaticos 35,000.00
Servicios Oficiales 67,287.00
Otros Servicios Generales 306,920.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 4,403,000.00

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

4,403,000.00

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social




Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

112,000.00

Mobiliario y Equipo de Administracién

2,000.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

40,000.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

30,000.00

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

40,000.00

Inversién Puablica

Obra Publica en Bienes de Dominio Pablico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesidn de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacidn de la Deuda Pablica

Intereses de |la Deuda Pdblica

Comisiones de la Deuda PUblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020

Clasificacién Administrativa

Importe

Total

Poder Ejecutivo

Poder Legislativo

Poder Judicial

Organos Auténomos*

Otras Entidades Paraestatales y organismos

— ’



INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020

Clasificacién Administrativa Importe
Total 32,375,704.00
Organo Ejecutivo Municipal 5
Otras Entidades Paraestatales y organismos 32,375,704.00
INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020
Clasificador Funcional del Gasto Importe
Total 32,375,704.00
Gobierno -
Desarrollo Social 32,375,704.00
Desarrollo Econémico -
Otras no clasificadas en funciones anteriores -
INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020
Clasificacién por Tipo de Gasto Importe
Total 32,375,704.00
Gasto Corriente 32,263,704.00
Gasto de Capital 112,000.00

Amortizacidn de la deuda vy disminucién de pasivos

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020

Prioridades de Gasto

Promover la difusidn de deporte, la cultura fisica y la recreacién

Impulsar y ejecutar las politicas piblicas en materia de deporte

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2020

Programas y Proyectos

Programa de competencias de diferentes disciplinas deportivas

Integracién social en el Centro Histérico

Activacidn fisica

festivales deportivos, recreativos y culturales

Mantenimiento correctivo a los espacios deportivos

Monitorear el mejoramiento y/o ampliacién de espacios deportivos

Becas deportivas

Fondo de apoyo para deportistas poblanos

Fomentar la actividad fisica en apoyo a eventos deportivos

Solicitudes administrativas recibidas (Bajo demanda)

Gastos de operacién del Instituto Municipal del deporte.

Servicios Personales

Acciones de difusién (en redes sociales, television, radio, medios impresos y

pégina web)

&



INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA

Analitico de plazas

Remuneraciones

Plaza/Puesto Ndmero de Plazas De Hasta
ANALISTA A 21 8,185.25 11,379.24
ANALISTA B 10 4,186.24 8,185.24
ANALISTA CONSULTIVO A 4 16,185.25 30,000.00
AUXILIAR 65 2,185.24 6,879.19
DIRECTOR 1 55,000.00 70,000.00
COORDINADOR ADMINISTRATIVO 1 16,185.25 30,000.00
TITULAR JURIDICO 1 16,185.25 30,000.00
ENCARGADO DE AREA 9 13,185.25 16,185.24
JEFE DE DEPARTAMENTO 2 16,185.25 30,000.00
SECRETARIA PARTICULAR 1 16,185.25 30,000.00
SECRETARIO TECNICO 1 16,185.25 30,000.00
LS
DIRECTORA GENERAL
—
> e
\ \\—~7_




Presupuesto Inicial - CONSOLIDADO
'p“‘ebla Instituto Municipal del Deporte de Puebla
i

CIUDAD [NCLUYENTE

010 2021

4141

4153
4223

1000
5111
5113
5114
2000

5121
5122
5124
5125
5126

5127
5129
3000
5131
5132

5133
5134

5135
5136
5137
5138
5135
4000
5241
5242
5243
5000
5151
5152
5152
5154
5159

Fecha: 13/02/2020
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Ejercicio 2020

INSTITUTO MUNICIPAL DEL

DEPORTE

DERECHOS POR EL USO GOCE APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES
DE DOMINIO PUBLICO

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESCRIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO ¥ CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD.
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
OTROS SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUTCIONES

BIENES MUEBLES

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

SOFTWRE

S 6,499,740.00
S 260.00
S 25,875,704.00
TOTAL $ 32,375,704.00

14,198,246.00
12,061,409.00
1,306,228.00
830,609.00
3,753,500.00

699,000.00

137,800.00
1,124,500.00
157,000.00
350,700.00

1,012,000.00

272,500.00
9,908,958.00
1,184,000.00

376,500.00

837,000.00

6,807,251.00

85,000.00
35,000.00
67,287.00
306,920.00
4,403,000.00
1,136,000.00
2,868,000.00
395,000.00
112,000.00
2,000.00
10,000.00
30,000.00
30,000.00
40,000.00

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$ 210,000.00
$
s
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$ 32,375,704.00
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Presupuesto Inicial por Fondo - SUBSIDIOS MUNICIPALES

Instituto Municipal del Deporte de Puebla
Ejercicio 2020

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

"1 concepTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

MATERIALES Y SUMINISTROS

TOTAL

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS ¥ OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTC Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD.

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

OTROS SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS

AYUDAS SOCIALES A INSTITUTCIONES

BIENES MUEBLES

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEQ

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

SOFTWRE

TOTAL

$
$
$
$
$
$
S
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
s
s
$
S
$
$
5
$
$
$
$
$
S
$
$

INSTITUTO MUNICIPAL DEL

DEPORTE

INGRESOS ;
25,875,704.00

25,875,704.00

EGRESOS
12,898,246.00
10,761,409.00

1,306,228.00
830,609.00
3,753,500.00
699,000.00
137,800.00
1,124,500.00
157,000.00
350,700.00
1,012,000.00
272,500.00
4,858,958.00
344,000.00
376,500.00
837,000.00
130,000.00
2,677,251.00
85,000.00
35,000.00
67,287.00
306,920.00
4,253,000.00
1,136,000.00
2,718,000.00
385,000.00
112,000.00
2,000.00
10,000.00
30,000.00
30,000.00
40,000.00
25,875,704.00

Impreso por SAP Business




p \ Presupuesto Inicial por Fondo - RECURSOS PROPIOS
debl Instituto Municipal del Deporte de Puebla NHELICALNICERL o

HOAD NCLUYENTE Ejercicio 2020 DEPORTE

]

CONCEPTO INGRESOS
DERECHOS POR EL USO GOCE APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES
40.
sl DE DOMINIO PUBLICO $ BHBS40.00
4153 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE S 260.00
TOTAL $ 6,500,000.00

3 i EGRESOS
1000 SERVICIOS PERSONALES

S 1,300,000.00

5111 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE S 1,300,000.00
3000 SERVICIOS GENERALES $ 5,050,000.00
5131 SERVICIOS BASICOS S 840,000.00
5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES S 80,000.00
5135 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES $ 4,130,000.00
4000 AYUDAS SOCIALES $ 150,000.00
5242 BECAS S 150,000.00
TOTAL $ 6,500,000.00

Fecha: 13/02/2020
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Presupuesto Inicial por ACTIVIDAD PROGRAMATICA
Instituto Municipal del Deporte de Puebla

INSTITUTO MUNICIPAL DEL

DEPORTE

Ejercicio 2020
CIUDAD INCLUYENTE
201822021
Tl___.ﬁﬁﬁ,._____yﬁ, ——
‘ SUBSIDIO [ RECURSOS PROPIOS GLOBLA!. =
p y
TRgEA A et 354,987.00 354,987.00
diferentes disciplinas deportivas
Integracidn social en el Centro
Historico 327,700.00 327,700.00
Activacién fisica 2,534,000.00 2,534,000.00
fes’g:vales deportivos, recreativos 75,600.00 75,600.00
culturales
Mantenimiento correctivo a los
espacios deportivos 3,150,000.00 4,130,000.00 7,280,000.00

Monitorear el mejoramiento y/o
ampliacién de espacios
deportivos

2,014,251.00

2,014,251.00

Becas deportivas

1,050,000.00

1,050,000.00

Fondo de apoyo para deportistas

8 blanGE 358,800.00 150,000.00 508,800.00

Fomentar la actividad fisica en

apoyo a eventos deportivos 439,200.00 433,200.00

Solicitudes administrativas

recibidas (Bajo demanda) 570,000.00 >70,000.00

Gastos de operacion del Instituto

Municipal dgl deporte 2,524,920.00
P porte. 1,604,920.00 920,000.00

Servicios Personales 12,898,246.00 1,300,000.00 14,198,246.00

Acciones de difusion (en redes
sociales, televisién, radio, medios
impresos y pagina web)

Fecha: 13/02/2020
Pagina 4 de 4

498,000.00

[T 25,875,704.00 |

6,500,000. 000.00 ||

498,000.00

____ 32,375,704.00

Impreso por
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